
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00052/2020 

Às 14:12 horas do dia 26 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VICENTE
JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3510/2020, Pregão nº 00052/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LENÇOL CAMA
Descrição Complementar: LENÇOL CAMA, MATERIAL ALGODÃO CRU, MEDIDAS MÍNIMAS ( C X L ) 1,60 X 1,10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA,

CNPJ/CPF: 10.430.444/0001-10, Melhor lance: R$ 2.910,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: FRONHA
Descrição Complementar: FRONHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 999,0000 , com valor negociado a R$ 998,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA,

CNPJ/CPF: 10.430.444/0001-10, Melhor lance: R$ 999,0000, Valor Negociado: R$ 998,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 3
Descrição: TOALHA BANHO
Descrição Complementar: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,40 X 0,70 M, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.312,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELO TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.800,0000 , com valor negociado a R$ 6.768,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:

28.844.636/0001-39, Melhor lance: R$ 6.800,0000, Valor Negociado: R$ 6.768,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 4
Descrição: TOALHA ROSTO
Descrição Complementar: TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, FIO PENTEADO, FIBRA LONGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELO TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:

28.844.636/0001-39, Melhor lance: R$ 400,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5
Descrição: COLCHA CAMA
Descrição Complementar: COLCHA CAMA, TIPO LENÇOL DE CIMA/ COBERTOR, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,00 X
1,50 M, COR COM COR, GRAMATURA MÍNIMA 400 G/M2, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.188,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS OTAVIO VIOTO , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 , com valor negociado a R$ 3.699,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ/CPF:

19.750.321/0001-31, Melhor lance: R$ 3.700,0000, Valor Negociado: R$ 3.699,6000

Homologado 26/06/2020
14:12:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 6
Descrição: TRAVESSEIRO
Descrição Complementar: TRAVESSEIRO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTIALÉRGICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS OTAVIO VIOTO , pelo melhor lance de R$ 870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ/CPF:

19.750.321/0001-31, Melhor lance: R$ 870,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 7
Descrição: ESCOVA CABELO
Descrição Complementar: ESCOVA CABELO, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO CERDAS VAZADAS, MODELO PARTE
FRONTAL VAZADA, DIÂMETRO 6,50 CM, APLICAÇÃO CABELOS COMPRIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS NO CABO E CERDAS COM
SUPERFÍCIE LISA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 556,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

25/06/2020
10:19:28 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.3 do edital.

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: CHUPETA
Descrição Complementar: CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AZUL,
PESO 20 G, TAMANHO PEQUENO



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.770,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com valor negociado a R$ 390,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF:

06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 400,0000, Valor Negociado: R$ 390,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 9
Descrição: BABADOR
Descrição Complementar: BABADOR, MATERIAL PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 28 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CAMADAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.988,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 498,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA,

CNPJ/CPF: 10.430.444/0001-10, Melhor lance: R$ 498,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 10
Descrição: COPO
Descrição Complementar: COPO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.672,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS OTAVIO VIOTO , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ/CPF:

19.750.321/0001-31, Melhor lance: R$ 600,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 11
Descrição: ESCOVA CABELO
Descrição Complementar: ESCOVA CABELO, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO CERDAS VAZADAS, MODELO PARTE
FRONTAL VAZADA, DIÂMETRO 6,50 CM, APLICAÇÃO CABELOS COMPRIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS NO CABO E CERDAS COM
SUPERFÍCIE LISA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 70,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES,

CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 70,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 12
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ 15 KG,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO DIURNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

25/06/2020
13:58:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma

proposta foi aceitável, por estar acima do nosso valor de referência.

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 13
Descrição: LENÇO UMEDECIDO
Descrição Complementar: LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM, COMPONENTES C/ EMOLIENTE,
ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, USO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 1.030,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES,

CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 1.030,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 14
Descrição: MAMADEIRA
Descrição Complementar: MAMADEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 ML, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL
RETENTOR, TAMPA VEDAÇÃO E CAPUZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA,

CNPJ/CPF: 10.430.444/0001-10, Melhor lance: R$ 1.290,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 15
Descrição: MAMADEIRA
Descrição Complementar: MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 140 ML, MATERIAL BICO LÁTEX, TIPO CRISTAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.875,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 590,0000 , com valor negociado a R$ 585,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
14:02:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF:

06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 590,0000, Valor Negociado: R$ 585,0000

Homologado 26/06/2020
14:12:20

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Fim do documento


